
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22 августа 2019 года  № 18/100 

г. Верхотурье 

О распределении и передаче участковым избирательным 

комиссиям специальных знаков (марок) для защиты от подделок 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Серовский одномандатный округ № 174  
 

В соответствии с частью 4¹ статьи 17 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», Порядком изготовления передачи, использования и учета 

специальных знаков (марок) для защиты от подделок заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения на дополнительных 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 г. № 161/1317-7, и 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17 июня 2019 № 205/1569-7 «О количестве, сроках 

изготовления и доставки в избирательные комиссии избирательных 

специальных знаков (марок) для защиты от подделок заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения на дополнительных 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам 8 сентября 2019 года», руководствуясь постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 14 августа 201 года № 



29/172 «О распределении и доставке (передаче) специальных знаков (марок) 

для защиты от подделок заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область - Серовский одномандатный избирательный округ № 174, 

назначенных на 08 сентября 2019 года», Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

защиты от подделок заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область – Серовский одномандатный округ № 174 по участковым 

избирательным комиссиям (прилагается). 

2. Передать специальные знаки (марки) ля защиты от подделок 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения в участковые избирательные комиссии не позднее 27 августа 

2019 года. 

3. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, участковые избирательные комиссии и разместить на 

официальном сайте Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии И.М.Хомутову.  

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 



Приложение к решению  

Верхотурской районной ТИК 

от 22 августа 2019 года №18/100 

Распределение  

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный 

округ № 174  

 

 
 

№  

избирательного 

участка  

Количество 

марок 

Количество 

листов 

Номера марок 

313 5  0013451-0013455 

314 15  0013456-0013470 

315 20  0013471-0013490 

316 20  0013491-0013510 

317 10  0013511-0013520 

318 5  0013521-0013525 

319 10  0013526-0013535 

320 10  0013536-0013545 

321 10  0013546-0013555 

322 10  0013556-0013565 

323 10  0013566-0013575 

324 10  0013576-0013585 

325 5  0013586-0013590 

326 10  0013591-0013600 

327 10  0013601-0013610 

328 10  0013611-0013620 

329 10  0013621-0013630 

330 5  0013631-0013635 

331 5  0013636-0013640 

332 10  0013641-0013650 

Всего 200   
 


